Esito su mandato reale:

frumento

ad Angelino teutonico gratis tumoli 8;

a Mazullo Speciario ostiario gratis tumoli 4;

ad Andrea Salato ostiario gratis tumoli 4;

a Nicola de Lignamine per la stessa causa tumoli 8;

alla moglie di Matteo servente del palazzo per elemosina salme 2;

a Bartolomeo asbirgerius gratis salma 1;

a Giovanni di Patti salma 1;

a notar Pietro salme 2;

Somma del predetto frumento salme 18.8.

Orzo

per mancamento nel magazzino salme 2;

a notar Pietro che se lo ritenne salme 2.

Fave rimaste in magazzino poiché non si poterono vendere salme 13

Denaro per nolo delle salme 128.6 di vettovaglie dal predetto notar Geronimo trasportate con diverse barche a ragione di tari 1.10 a salma onze 6.14.2;

per nolo di altre salme 77.4 di vettovaglie per parte del detto prete Antonio a ragione di tari 1.15 per salma onze 4.15.15;

per sbarcare dette vettovaglie salme 206.10 a grani 2 la salma tari 20.13 ½;

per misurare le vettovaglie predette per due volte al momento della consegna e della reposizione a ragione di grani 1 per salma, per volta, tari 20.13.1/2;

per trasporto delle stesse nel magazzino in tempo dello sbarco a grani ½ per salma tari 5.3;

per vendita degli stessi a ragione di tari 1 per salma tari 10.16;

per diritto della gabella del campo del frumento venduto in detto campo, a ragione di grani 10 x salma secondo la convenzione avuta tra la curia e il gabelloto onza 1.13;

per diritti di detta gabella di orzo salme 74.7 a ragione di grani 5 per salma come sopra tari 18.13;

ad Antonio di Splano familiare e fedele nostro per comprare *cindatorium* per il re onze 4;

al detto Geronimo per spese della detta massarie onze 4;

a maestro Nicola di San Pietro per comprare legname per riparare il palazzo della terra di Milazzo onze 6;

per riscatto di due tagleriorum di argento assegnati al camerario Giovannuccio de Mauro onze 4;

a Ruggero di Naso de Nicotera per tavole comprate per la riparazione del detto palazzo onze 4.17.15;

a Giovannuccio ortolano della R. Curia gratis tari 6;

a Filippo di Santo Vincenzo per spese della camera di cui deve dar conto onze 20;

ad Altadonna venditrice per pagare le usure di una certa quantità di denaro mutuato alla curia onza 1.6;

a Bartolomeo Michine per nolo di una certa quantità di legname portata da Messina a Milazzo con sua barca per due volte tari 25.16;

per canne 2.4 di panno verde di fascikia data a Giovannella a ragione di onza 1.2 per canna onza 2.20;

Somma totale onze 62.24.7.1/2.

Entrate ed esito risultano uguali.